14

DISSESSATIO ACADEMICA

DE
OPTIMIS EPISTOLIS
COMMENDATITIIS
MINISTRORUM
VERBI DIVINI,
II. CORINTH. III: 1, 2, 3.

Cujus
PARTEM PRIOREM,
Conf. Ampl. Facult. Philos. in Reg. Acad. Aboënsi,

PRÆSIDE

LAURENTIO O.
LEFREN,

L. L. O. O. & Grac. Profess. Reg. & Ord.

Publicæ Bonorum censuræ subjiciet

DANIEL GESTRIN,

V. D. M. Wiburgensis.

In AUDITORIO MAJORI Die XVI. Novembr.

Anni R. S. MDCCCLXXIV.

H. A. M. OG

A B O Æ

Impressit JOHANNES CHRISTOPHORUS FRENCKELL.

*VIRO Admodum Reverendo atque Praeclarissimo,
D:no ERICO SYLVIN,*

Ecclesiae, quæ DEO in Säckjärvi colligitur, Pastori ac Präposito vigi-
lantissimo, dignissimo,

*Evergetæ ut optimo, ita pio venerationis cultu etatem pro-
sequendo, devenerando.*

Qui vere bono gaudent animo, iis solenne est ad beneficia aliis con-
serenda tanto studio ferri, tanta cura incumbere, at diem periis-
se putent omnem, quo de bonis bene mereri non potuerint, ipsi-
que sibi in opulentia egeni & in abundantia indigi videri soleant, nisi
habeant, quos suo fotos amore, suo auctos favore hilariores reddant, fel-
licioresque. Horum ex numero Te, Evergeta Optime, semper fuisse,
ad unum fatentur omnes, qui Tui proprius nostendi occasionem habue-
runt. Hinc cum Viri Optimi imaginem describo, Tuam animi chara-
cterem, Tuam vitae consuetudinem exprimo. Me certe, ex quo Tibi
primum innotui, tanta semper benevolentia excipere, tanta benificentia
sovere voluisti, ut nunquam a Te aliter, quam filius a Patre discesserim.
Tua igitur beneficia quibus litteris exprimam? quibus tabulis inscri-
bam? saxeis & æneis insculperem, nisi is esses, qui gratianum animus
omnibus anteponeras monumentis, omnibus anteferres documentis, qui-
bus meam Tibi pietatem extrinsecus testari possem. Nihilo tanien mi-
nus, cum notam animi ingratia, quo nihil nulli unquam tetrus, nihil
turpius videri potest, enixe cupiam effugere, Tuam me modestiam mi-
nime laetorum putavi, si, in pignus perpetuae venerationis, dignissimo o-
mniumque charissimo Nomiini Tuo hanc qualeneunque operam inscribe-
rem, dedicaremque. Agit vero illa de Optimis Litteris Commendatiis
Ministrorum Verbi Divini non lapidi, sed menti inscribendis, non
stylis, aut typis, sed ipso Salvatoris dactro exarandis. Nec Tuo me
favori in posterum melius unquam commendare posse existimo, quam
si, Tuum ad exemplar, id die, id nocte, id omni tempore agam, ut
hoc Epistolarum genere ornatus non indignus deprehendar, qui Minis-
ter DEI viventis vocer. Interea de Tuo Tuorumque perpetuo felici-
tatis flore, dum Spiritus hos regit artus, non minus sincera, quam con-
stantia nuncupabo vota, ad extremum vitæ articulum permanfurus

*Admodum Reverendi atque Praeclarissimi
NOMINIS TUI*

*Cultor humillimus
DANIEL GESTRIN.*

VIRO Plurimum Reverendo atque Praeclarissimo,
D:no JOHANNI BÖKMAN,
Pastori Ecclesiæ Lumåkensis vigilantissimo, meritissimo,
Fautor i quovis observantiae cultu prosequendo.

Quemadmodum Ministerio Verbi Divini, nihil dignius, nihil honorificentius, ita nihil difficultius, quam personam veri DEI Ministeri digne generè. Non sufficit animum vera doctrina imbuisse, nisi eam pia vita ornet, commendetque perpetuo. Ipsa vero pietas non tam externa sanctitate morum, quam interno mentis ac cordis affectus estimanda. Ad doctrinam vero quod attinet, multum interest, utrum quis fulmine Sinaitico tantum conterere pectora auditorum, an vero simul animos eorum lumine Zionitico illustrare, illustratos vivificare, vivificatos sanctificare didicerit, atque ut multa paucis comprehendam, ita totum mentis fundum emendare, ut DEum in Christo vivide cognoscant, submisse colant, ex Ejusque obsequio eandem voluptatem, quam ex pane famelicus & ex latte infantulus, percipient. Hanc facultatem in Ministro verbi Divini requiri constat, sed non aliunde adquiri, quam ex gratia DEI in Christo data, certum est. Quicunque igitur se idoneum verbi Divini Ministruum citari volet, is illis ipsis Epistolis commendatius instrutus erit, que a Paulo II. Corinth. III: 1, 2, 3. laudantur, non lapideis sed carneis animi tabulis exaratae. De hoc generè Epistolarum non ut voluimus, sed ut potuimus hac egimus dissertatione, quam ut Tuo, Patrone Optime, honoratissimo Nominis patris inseribi, simulque vicem gerere publici testimonii de animo vere grato, quem plurima Tua beneficia non milii minus ipsi, quam universæ domui paternæ benigne collata, huic pectori ingenerarunt, qua pars est animi observantia rogo atque obtestor, quoad vixero constanter permanens

Plurimum Reverendi atque Praeclarissimi
NOMINIS TUI

Cultor humillimus
DANIEL GESTRIN.

VIRO Plurimum Reverendo atque Praeclarissimo,
Dno DAVIDI GESTRIN,
Pastori Ecclesiae Wederlaxensis vigilantissimo,
PARENTI OPTIMO.

S' veram & vivam animi paterni imaginem mihi exprimendam fusciperem, nullum unquam neque optius, neque justius, quod imitarer, invicare possem exemplar, quam quod in Te, Parentis Optime, a teneris inde ungniculis mihi quotidie intueri licuit. Quenadmodum enim aetatem teneriorum non minori prudentia, quam diligentia moderatus es, ita ex quo robustior factus litteris operam dare coepi, nihil desideravi unquam, quod a Parente Indulgentissimo, non dicam sperari, sed optari possit. Pro tanto beneficiorum cumulo, quid Tibi, Pater Optime, nunc rependam? Quod in mea positum est potestate, id ultra pia vota non progreditur. Iis igitur tanto invigilabo diligentius, quod haec unicum pietatis officium, quod facere possum, contineant. Interea hanc Tibi Opellam, qua decet animi veneracione do, dico, dedico. Det DEUS O. M. ut quam diutissime superstes & sospes ea fruaris commendatione, de qua haec agit commentatio. Det Tibi per spiritum suum quam plurimas vivas Epistolas, que de Tua diligentia, constantia & sapientia, qua ad Ecclesiam Suam augendam incumbis, quam amplissimum exhibeant testimonium, ut cum supremo animarum Pastori penam aliquando redditurus sis, latius dicere possis: En me & liberos, quos mihi dedisti, ab eoque hoc feras dulcissimum responsum: Intrare, fidelis serve, in gaudium Domini Tui. Sic ex animo vovet